1

平成 30 年度第２回広島県私立学校審議会 議事録

１ 日  時  平成 30 年 12 月 19 日（水）15 時 30 分から 16 時 42 分まで

２ 場  所   広島市中区基町 10 番 52 号

        広島県庁 本館４階 海区漁業調整委員会室

３ 出席委員  米川委員  田中委員  田原委員  喜田委員

        龍永委員  加藤委員  原田委員  福岡委員

４ 議  題

（１）会長及び会長職務代理者の選出

（２）認可事項

１ 広島県瀬戸内高等学校の収容定員の変更について

  ２ 福山国際外語学院の目的変更について

５ 担当部署  広島県環境県民局学事課

        ＴＥＬ０８２（５１３）４４９６（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

６ 会議の内容

（１）開会

委員総数１０名中８名が出席しており，定足数を満たしていることを確認した。

（２）会長及び会長職務代理者の選出

・  私立学校法第 13 条第２項の規定による会長の互選について，田中委員が福岡委員を推

薦し，異議なく，福岡委員が会長に選出された。

・  広島県私立学校審議会運営規則第４条の規定により，福岡会長が米川委員を会長職務

代理者に指名した。

（３）認可事項

  １ 広島県瀬戸内高等学校の収容定員の変更について

   ・申請内容

収容定員を変更する。（1,080 名→1,200 名）

   ・質疑内容・意見

     特になし

   ・結論

     適当と認める。

  ２ 福山国際外語学院の目的変更について

 2

   ・申請内容

     学科の新設に伴い，目的を変更する。

   ・質疑内容・意見

     特になし

   ・結論

     適当と認める。